
COTATIONS NATIONALES ET REGIONALES DES AGNEAUX ET B REBIS DE BOUCHERIE Etat 7-2
AUSEMAINE N° DU 20/04/201517 26/04/2015OVINS

Prix "entrée-abattoir" HT exprimé en Euro/kg de car casse (cinquième quartier inclus) frais de transpor t inclus

AGNEAUX

ETAT
ENGRAISSEMENT CONFORMATION

COTATIONS REGIONALES COTATIONS NATIONALES

ZONE NORD ZONE SUD MOYENNES DES 2 ZONES
19 A
22kg

+ de
22kg

19 A
22kg

+ de
22kg

19 A
22kg

+ de
22kg

16 A
19kg

13 A
16kg

16 A
19kg

13 A
16kg

16 A
19kg

13 A
16kg

2 (CIRÉ) ------7,397,45- -7,45 7,39U

Var. -0,06-0,03 -0,03 -0,06

6,95--6,876,83-6,887,017,06 -6,97 6,88R

Var. -0,010,060,02-0,08-0,05-0,04 0,01 -0,07

6,36--6,386,46-6,046,126,18 -6,23 6,06O

Var. -0,02-0,070,04-0,07-0,10-0,08 -0,10 -0,05

3 (COUVERT) 7,28-6,826,98-6,557,297,34- 6,517,29 7,22U

Var. -0,12-0,16-0,270,01-0,030,04 0,02= -0,02

6,815,946,476,666,756,176,907,027,04 6,076,76 6,62R

Var. 0,04-0,22-0,05-0,030,050,06-0,03=-0,03 -0,06-0,01 -0,04

6,42-6,216,336,326,176,766,676,62 6,106,51 6,59O

Var. 0,07-0,07-0,05-0,010,070,040,080,13 0,010,05 =

4 (GRAS) --------- -- -U

Var.

--5,755,94----- -5,91 5,71R

Var. -0,10-0,08 -0,06 -0,02

---5,88---5,58- -5,75 5,56O

Var. -0,070,01 -0,07 -0,07

 ZONE NORD :MARCHÉ TRÈS DIFFICILE EN AGNEAUX , PRÉMICES D'UNE POURSUITE DE LA BAISSE TOUTES CATEGORIES. EN BREBIS, MARCHÉ EQUILIBRE 
COURS RECONDUITS

 ZONE SUD : MARCHÉ DIFFICILE EN AGNEAUX. APPLICATION DU RÉSEAU.

Commentaires :

A partir du 30 septembre 2014, les cotations des ovins de boucherie font l’objet de changements définis par l’arrêté du 23 juillet 2014 modifiant l’arrêté du 17 octobre 2012 fixant les modalités
d’établissement des cotations pour les marchés des ovins.

Les modalités de remontées des prix pour les animaux achetés en lot ont changés et doivent désormais être conforme à la méthode mentionnée à l'annexe IV de l'arrêté du 23 juillet 2014. 
Il convient durant les premières semaines de démarrage de lire et d’interpréter avec prudence les cotations des ovins de boucherie. Leur comparaison avec les précédentes cotations doit tenir
compte de ces changements.
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BREBIS

CONFORMATION
ETAT

ENGRAISSEMENT

COTATIONS REGIONALES COTATIONS
NATIONALES

MOYENNES
DES 2 ZONESZONE SUDZONE NORD

+ de
30kg

- de
30kg

+ de
30kg

- de
30kg

+ de
30kg

- de
30kg

2 (CIRÉ) U ------

Var.

R -2,57---2,57

Var. -0,01=

O -2,10-2,22-2,00

Var. 0,010,04=

3 (COUVERT) U 2,81---2,80-

Var. 0,01=

R 2,772,64--2,762,58

Var. 0,020,01==

O 2,172,202,452,441,921,92

Var. 0,07-0,030,110,07==

4 (GRAS) U 2,73---2,72-

Var. 0,02=

R 2,48---2,46-

Var. -0,09

O 2,422,07----

Var. 0,22-0,10
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